Aviso nº 6/2022-CBA/GETEC/DTC/GAB/FAPEPI-PI/GETEC/DTC/GAB/FAPEPI-PI/DTC/GAB/FAPEPI-
PI/GAB/FAPEPI-PI

Teresina, 28 de julho de 2022.

PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO CIENTÍFICO REGIONAL – DCR/PIAUÍ

EDITAL No 006/2021 – FAPEPI/CNPq

CONVOCAÇÃO

A Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado do Piauí - FAPEPI, CONVOCA
os(as)  candidatos(as), abaixo classificados(as), com propostas aprovadas no EDITAL No  006/2021 –
FAPEPI/CNPq / PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO CIENTÍFICO REGIONAL – DCR/PIAUÍ, para assumir a
bolsa DCR, conforme condições e requisitos do supracitado edital e da Resolução Normativa CNPq Nº
028/2015. Desse modo, os(as) candidato(as) classificados(as) deverão se manifestar, no  prazo de até
02  (dois  ) dias,  para fins de cadastro na Plataforma Carlos Chagas / CNPq e  implantação da bolsa,
segundo a ordem de classificação abaixo.

Classificação Protocolo

21° 7021.UNI276.61482.23082021

22° 7035.UNI276.61646.23082021

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por NAYANA PINHEIRO MACHADO DE FREITAS COELHO -
Matr.0170661-6, Diretor(a) Técnico Científico, em 28/07/2022, às 09:28, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no Cap. III, Art. 14 do Decreto Estadual nº 18.142, de 28 de fevereiro de
2019.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 4988187 e
o código CRC 9C5A1812.

Referência: Processo nº 00110.000200/2021-58 SEI nº 4988187

http://www.diariooficial.pi.gov.br/diario.php?dia=20190228
http://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0